<sup>17</sup> Brennan, R., *General Psychology* (New York: Macmillan, 1937), p. 431; cfr. *Q. D. De Anima*, quaestio unica, a. 13 of which this is a digest.

<sup>18</sup> "Vita maxime manifestatur duplici opere, scilicet, cognitionis et motus." *S. T.*, I, 75, 1.

<sup>19</sup> ". . . cognitione nostri intellectus duo oportet considerare. Primo quidem, quod cognitio intellectiva aliquo modo a sensitiva primordium sumit. Et quia sensus est singularium, intellectus autem universalium;

So, too, on the level of the sensitive appetites St. Thomas is not content with tracing their activity to natural instinct, he sets forward also their direction by reason.<sup>20</sup>

In man the sensitive appetites are naturally moved by particular reason. But this same particular reason is naturally guided and moved according to universal reason, since in syllogistic matters particular conclusions are drawn from universal propositions. Accordingly, it is clear that universal reason directs the sensitive appetites, which are divided into concupiscible and irascible; and these appetites obey it. But, because to draw particular conclusions from universal principles is not the work of the intellect, as such, but of reason, therefore the irascible and concupiscible appetites are said to obey reason rather than to obey intellect. Anyone can experience this in himself; for by applying certain universal considerations, anger or fear or the like may be modified or excited.<sup>21</sup>

neesse est quod cognitio singularium quoad nos prior sit quam universalium cognitio. Secundo oportet considerare quod intellectus noster de potentia in actum procedit. Omne autem quod procedit de potentia in actum, prius pervenit ad actum incompletum. . . . Est ergo dicendum quod cognitio singularium est prior quoad nos quam cognitio universalium, sicut cognitio sensitiva, quam cognitio intellectiva." *S. T.*, I, q. 85, a. 3.

<sup>20</sup> ". . . vires sensitivae dupliciter possunt considerari: uno modo secundum quod operantur ex instinctu naturae; alio modo secundum quod operantur ex imperio rationis." *S. T.*, I-IIae, q. 56, a. 3; ". . . irascibilis et concupiscibilis secundum se consideratae prout sunt partes appetitus sensitivi, communes sunt nobis et brutis; sed secundum quod sunt rationales per participationem, ut obediens rationi sic sunt propriae hominis; et hoc modo possunt esse subiectum virtutis humanae." *S. T.*, I-IIae, q. 56, a. 1 ad 1; ". . . rationale per participationem, non solum est irascibile et concupiscibile, sed omnino appetitum, ut dicitur: quia 'omnis appetitus obedit rationi.'" *S. T.*, II-IIae, q. 58, a. 4 ad 3; cfr. II *Scot.*; d. 18, q. 2, a. 3 ad 4.